Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 729/2018

Manifesta apelo a 2ª CIA da Polícia
Militar para reforçar o patrulhamento
no Centro da Cidade, com o objetivo
de inibir furtos, roubos e demais atos
ilícitos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o número de assaltos, furtos e roubos vem

aumentando sensivelmente no Centro de nossa Cidade.

CONSIDERANDO que tais sinistros vêm ocorrendo em plena luz

do dia.

CONSIDERANDO que Moradores e comerciantes dessas

localidades relatam que, nas últimas semanas, houve aumento no fluxo de
pessoas estranhas.

CONSIDERANDO que a população exige e busca solução junto a

vereança.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a 2ª CIA da Polícia
Militar para reforçar o patrulhamento no centro de nossa Cidade com o objetivo
de inibir furtos, roubos e demais atos ilícitos, encaminhada cópia do presente à
Rua Maranhão, nº 290, no bairro Vila Grego, Santa Bárbara d'Oeste - SP, CEP
13451-082.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de outubro de 2.018.

Claudio Peressim
                                                      -vereador-